Si autem objicias ; quia non solum Episcopus , sed etiam alii Sacerdotes imponunt manus , ideo hæc impositio non est essentialis materia ; cum materia debeat applicari ab eo , qui profert formam ; ille autem est solus Episcopus .

Respondetur : & ideo forte sola impositione manuum Episcopaliū est essentialis . Quid si enim nullus Sacerdos præter Episcopum adierit , num ideo Episcopus invalidè ordinaret ? Non dubito , quin adhuc validè ordinaret .

Quamquam nec inde satis probetur , impositionem manuum Sacerdotalium non esse ma-

teriam essentialē ; quia puto , quod etiam valeret Ordinatio , tamēli nec ipse Episcopus imponeret manus , est illa impostio fuisse materia essentialis : sicut tria mensa in Baptismo est materia essentialis , si precedat formam , illa una sufficeret . Ergo similiter impostio manuum Episcopi , aut etiam aliorum Sacerdotum , posset esse materia essentialis , si precederet formam : Accipe potestatem &c. tamēli ablutè non foret necessaria .

Et ideo cap. 81 Presbyter 2. de Sacrementis non iterandis , bene dicitur , impositionem manuum omissem caute esse supplendam , non tamen Ordinationem iterandam , ibi : Quod si omissem fuerit , non est aliquatenus iterandum (quod factum fuit , scilicet traditio calicis) sed tamen tempore ad huiusmodi Ordines conferendos , nisi supplendum (puta impositionem manuum) quod per errorem existit p. aceriusum .

Vel enim intelligitur primi impostio manuum , ut aliqui putant , eō quod statim fibi jungatur : Suspensio autem manuum debet fieri , in oratione super caput effunditus ordinandi ; & tunc taret , Ordinationem non esse iterandam , quia valida fuit traditio calicis , & secunda impostio manuum ; adeoque totum Sacramentum Suppleri tamen debet impostio prima omissem , quia licet tunc non possit amplius esse Sacramentalis , defectu formæ ; equidem habet ab hac ratione ceremonia facie fatis notabilis , & antiquissime ; & ideo Ecclesia voluit ea suppleri , ut suprà dictum est ; suppleri tamen debet impostio manuum omissem , utpote partibus Sacramentum , per quod confert potestatis solvendum .

Omnibus ergo perfectis & scrutatis , estimo contra Valquezium diss. 239. cap. 2. n. 36. aliquā probabilitatem dici posse , primam autem impositionem ad materiam essentialē Sacerdotii pertinere , eam per illam videantur posse conferri potestas sacrificandi : per illam , inquit , non solam , sed ut conjunctim moraliter tristitia calicis & verbis correspondentibus . Interim hoc doctrinam probabilissimam vocat D. Castillo tract. 1. de Sacramentis diss. 1. n. 36.